ПРОЕКТ

Субъект правотворческой инициативы,

внесший проект решения Глава
Тазовского района
(должность)

Паршаков В.П.
(Ф.И.О.)

Разработчик проекта решения Начальник департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района

(должность)

М.В. Воротников
(Ф.И.О.)

Решение Думы Тазовского района
О внесении изменения в прогнозный план приватизации

муниципального имущества на 2022 год

                         Принято Думой Тазовского района ___ ________ 2022 года
В целях формирования доходов бюджета Тазовского района, руководствуясь статьёй 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года           № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 20.4. раздела 20 Положения о порядке формирования, управления                                    и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 15 мая 2017 года № 5-2-20, статьей 31 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Тазовского района
Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится                                        в приложение № 1 прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год, утвержденный решением Думы Тазовского района                                     от 15 декабря 2021 года № 15-2-100 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год» в редакции решения Думы Тазовского района от 15 февраля 2022 года № 1-7-7.
2. Опубликовать настоящее решение в районной общественно-политической газете «Советское Заполярье».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Тазовского района                                                                     В.П. Паршаков

Приложение

к решению Думы Тазовского района
от ___________________ № ______

Изменение,
которое вносится в приложение № 1прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год, утвержденный решением Думы Тазовского района от 15 декабря 2021 года № 15-2-100 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год»

Дополнить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2022 год, в приложении № 1

пунктами 4, 5 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Срок

приватизации
	Прогноз объемов поступлений

(руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	2
	3

	4

	4.
	Легковой автомобиль SUZUKI GRAND VITARA, категория ТС - В, идентификационный номер (VIN) JSAJTDA4V00219755,
модель, № двигателя J24B 1125132, шасси (рама) отсутствует,
кузов (кабина, прицеп) № JSAJTDA4V00219755, цвет кузова (кабины, прицепа) черный, год изготовления 2010, ПТС 77 УН 742087,
выдан 14.03.2011 10009010 центральная акцизная таможня
	в течение 2022
	300 000,00
	0,00

	5.
	Легковой автомобиль Шевроле Нива, категория ТС - В, идентификационный номер (VIN) X9L21230050061363,

модель, № двигателя ВАЗ 2123, 0071097, шасси (рама) отсутствует,

кузов (кабина, прицеп) № 0061363, цвет кузова (кабины, прицепа) темно-синий металлик, год изготовления 2005, ПТС 63 КУ 805961,

выдан 28.01.2005 ЗАО «Джи Эм – АВТОВАЗ»
	в течение 2022
	120 000,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                    »
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Тазовского района
«О внесении изменения в прогнозный план приватизации

муниципального имущества на 2022 год»

Проект решения Думы Тазовского района «О внесении изменения                   в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2021 год» разработан департаментом имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района в соответствии со  статьёй 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного      и муниципального имущества», пунктом 20.4. раздела 20 Положения о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 15 мая 2017 года № 5-2-20.
Основной целью принятия данного решения является повышение эффективности использования муниципального имущества и увеличение доходной части бюджета Тазовского района. Основанием принятия данного решения является нерентабельным нахождение указанного имущества                      в муниципальной собственности.
Предлагаемый к рассмотрению проект содержит перечень муниципального имущества, включаемого в прогнозный план приватизации на 2022 год,                    с указанием технических и иных характеристик, а также данные об остаточной стоимости предлагаемого для отчуждения муниципального имущества.

Предлагаемое к приватизации муниципальное имущество требует проведения восстановительного и капитального ремонта, что является экономически нецелесообразным и нерентабельным, а именно:

п. 4. приложения № 1: Легковой автомобиль SUZUKI GRAND VITARA, при осмотре транспортного средства обнаружены следующие повреждения                                 и эксплуатационные дефекты: транспортному средству требуется капитальный ремонт или замена двигателя, замена коробки передач, местами наблюдается сквозная коррозия крыльев, дверей кабины, повышенный люфт вследствие износа деталей рулевого механизма. Требуется значительный ремонт электрооборудования. Транспортное средство по своему техническому состоянию к последующей эксплуатации непригодно.
п. 5. Приложения № 1: Легковой автомобиль Шевроле Нива, при осмотре транспортного средства обнаружены следующие повреждения и эксплуатационные дефекты: присутствует повышенный расход масла – требуется капитальный ремонт двигателя или его замена, необходим ремонт либо замена сцепления, неисправность системы отвода выхлопных газов. Неисправность рулевого механизма, коробки передач, ходовой части автомобиля с заменой запасных частей: стойки амортизатора, рулевые тяги, шаровые опоры.
С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект решения был размещен на официальном сайте органов местного самоуправления Тазовского района www.tasu.ru, в разделе – антикоррупционная экспертиза             01.07.2022 года.
Замечаний и предложений по проекту решения в адрес разработчика                   не поступало.

Начальник департамента                                                                     М.В. Воротников
Начальник департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района М.В. Воротников __________